第４回 基本問題・影響調査専門調査会 議事要旨

（開催日時等）

１  日 時  平成２４年９月２８日（金） 10：00～10：15

２  場 所  内閣府本府仮設庁舎講堂

３ 出席者

会長   山田昌弘   中央大学教授

会長代理 鹿嶋敬    実践女子大学教授

委員   上村敏之   関西学院大学教授

        岡田真理子  和歌山大学准教授

岡本直美   日本労働組合総連合会会長代行

榊原智子   読売新聞東京本社編集局社会保障部

中窪裕也   一橋大学大学院教授

巻 美矢紀  千葉大学大学院准教授

山川隆一   慶應義塾大学大学院教授

山本隆司   東京大学大学院教授

（議事次第）

  １ 開会

２ 委員あいさつ

３ ワーキング・グループの設置等について

４ 閉会

（配布資料）

資料１：男女共同参画会議 基本問題・影響調査専門調査会委員名簿

資料２：基本問題・影響調査専門調査会運営規則

  資料３：ワーキング・グループの設置等について（案）

資料４：「女性の活躍促進による経済活性化」行動計画

（平成 24年 6月 22日女性の活躍による経済活性化を推進する関係閣僚会議決定）

（議事概要）

専門調査会運営規則に基づき、資料３のとおり「女性の活躍促進ワーキング・グループ」の設置を議決

するとともに、山田会長より鹿嶋委員が当ワーキング・グループの座長に指名された。